
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

    

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

Ludzas novada pāsvaldības domes 

 finanšu pastāvīgās komitejas sēdes  

 

PROTOKOLS 

Ludzā 

  

2024. gada 17. maijā                                    Nr. 5 

 

Sēdes norise – atklāta 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9:00 

Sēde notiek klātienē Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā (2.stāvā, Konferenču zālē) 

 

Tiek veikts sēdes audiovizuālais ieraksts. 

 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

 

Protokolē – administrācijas sekretāre Agrita Kopeika 
 

Sēdē piedalās: Sarmīte Leščinska, Lolita Greitāne 

 

Sēdē nepiedalās: Juris Atstupens – darbnespēja, Eleonora Obrumāne - darbnespēja 

 

Sēdē klātesošas personas: Ludzas novada pašvaldības izpilddirektors Sergejs Jakovļevs, 

Ludzas novada izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Gutāne, nekustamā īpašuma pārvaldības 

nodaļas vadītāja Mārīte Romanovska, attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ilona Igovena, 

juridiskās nodaļas juriskonsulte Sniedze Irbe, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas 

inženierkomunikāciju piesaistes speciālists Arturs Isakovičs, nekustamā īpašuma pārvaldības 

nodaļas vides inženieris Aleksandrs Narnickis, informācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas 

tehnoloģju administrators Agris Pentjušs 

 

Sēdes vadītājs Edgars Mekšs informē par darba kārtībā iekļautajiem jautājumiem un par 

priekšlikumiem darba kārtībā iekļaut 8 (astoņus) papildu jautājumus. 

 

Aicina komitejas locekļus nobalsot par priekšlikumiem. 

 

Balsošanas rezultāti: 

 

“PAR” – 3 (Sarmīte Leščinska, Lolita Greitāne, Edgars Mekšs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – 

nav, 

NOLEMJ: iekļaut darba kārtībā 28.punktu (lēmuma projekts “Par izmaiņām Ludzas novada 

sabiedrisko organizāciju līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas sastāvā”). 

 

 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

“PAR” – 3 (Sarmīte Leščinska, Lolita Greitāne, Edgars Mekšs), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – 

nav, 

NOLEMJ: iekļaut darba kārtībā 29.punktu (lēmuma projekts “Par izmaiņām Ludzas novada 

pašvaldības konkursa „Ludzas novada uzņēmēju gada balva 2023” vērtēšanas komisijas 

sastāvā”). 

 

 

“PAR” – 3 (Sarmīte Leščinska, Lolita Greitāne, Edgars Mekšs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – 

nav, 

NOLEMJ: iekļaut darba kārtībā 30.punktu (lēmuma projekts “Par grozījumu 2023. gada 27. 

aprīļa Ludzas novada pašvaldības domes lēmumā “Par pašvaldības pārstāvju deleģēšanu 

biedrībā “Ludzas rajona partnerība”” (protokols Nr. 4, 29.§)”). 

 

 

“PAR” – 3 (Sarmīte Leščinska, Lolita Greitāne, Edgars Mekšs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – 

nav, 

NOLEMJ: iekļaut darba kārtībā 31.punktu (lēmuma projekts “Par grozījumiem Nr.1 Ludzas 

novada pašvaldības autoceļu programmā 2024. gadam”). 

 

 

“PAR” – 3 (Sarmīte Leščinska, Lolita Greitāne, Edgars Mekšs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – 

nav, 

NOLEMJ: iekļaut darba kārtībā 32.punktu (lēmuma projekts “Par izmaiņām Ludzas novada 

pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas sastāvā”). 

 

 

“PAR” – 3 (Sarmīte Leščinska, Lolita Greitāne, Edgars Mekšs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – 

nav, 

NOLEMJ: iekļaut darba kārtībā 33.punktu (lēmuma projekts “Par līguma noslēgšanu ar 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” par ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšanu Zilupes pilsētas un Zaļesjes pagasta administratīvajā 

teritorijā”). 

 

 

“PAR” – 3 (Sarmīte Leščinska, Lolita Greitāne, Edgars Mekšs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – 

nav, 

NOLEMJ: iekļaut darba kārtībā 34.punktu (lēmuma projekts “Par apbalvošanu ar Atzinības 

rakstu”). 

 

 

“PAR” – 3 (Sarmīte Leščinska, Lolita Greitāne, Edgars Mekšs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – 

nav, 

NOLEMJ: iekļaut darba kārtībā 35.punktu (lēmuma projekts “Par nedzīvojamo telpu Stacijas 

ielā 45, Ludzā nomas maksas atlaidi SIA „NIKAL””). 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par Ciblas vidusskolas reorganizāciju. 

2. Par izmaiņām Ludzas novada pašvaldības Zvejas licencēšanas komisijas sastāvā. 

3. Par precizējumiem Nr. 1 autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā 

termiņa izlietošanas programmā 3 gadiem. 

4. Par Ludzas novada pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa lēmuma Nr.163 “Par 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

dzīvokļa īpašuma Nr.1, Raiņa iela 33, Zilupe, Ludzas novads izsoles protokola un 

izsoles rezultāta apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 33.§) precizēšanu. 

5. Par nekustamā īpašuma “Jumtiņi”, Gaveiki, Ņukšu pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

6. Par nekustamā īpašuma “Stūrītis”, Pildas pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma “Piebalgas”, Briģu pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu. 

8. Par nekustamā īpašuma “Grāvupe”, Malnavas pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

9. Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Stacijas iela 14, Kārsava, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai. 

10. Par dzīvokļa īpašuma Nr.5, Vienības iela 74A, Kārsava, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai. 

11. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,37 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6817 

003 0282, Brīvības iela 67, Zilupe, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai. 

12. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,5084 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 

005 0205, Latgales iela 199A, Ludza, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai. 

13. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6896 008 

0085, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai. 

14. Par nekustamā īpašuma – zemes vienības Raiņa iela 24B, Ludza, Ludzas novads iegādi. 

15. Par nekustamā īpašuma – zemes vienības Stacijas iela 41, Ludza, Ludzas novads iegādi. 

16. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,06 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 

004 0259, Cirmas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai. 

17. Par SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS” un SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

reorganizācijas pievienošanas ceļā uzsākšanu. 

18. Par atbalstu SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS” valdes locekļa pilnvaru termiņa 

pagarināšanai. 

19. Par pašvaldībai piekritīgā bezmantinieka nekustamā īpašuma pārņemšanu. 

20. Par Ludzas novada pašvaldības noteikumu Nr.__ „Ludzas novada pašvaldības darba 

reglaments” apstiprināšanu. 

21. Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.__/2024 “Ludzas novada 

Iedzīvotāju padomes nolikums” apstiprināšanu. 

22. Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.__/2024 "Ludzas novada 

pašvaldības nolikums” apstiprināšanu. 

23. Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.__/2024 “Grozījumi 

Ludzas novada pašvaldības domes 2024. gada 24. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 

3/2024 “Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu nevalstiskajām organizācijām 

un reliģiskajām organizācijām”” apstiprināšanu. 

24. Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.__/2024 “Grozījumi 

Ludzas novada pašvaldības domes 2022. gada 17. februāra saistošajos noteikumos Nr. 

3/2022 “Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas 

kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai”” 

apstiprināšanu. 

25. Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.__/2024 “Grozījumi 

Ludzas novada pašvaldības domes 2022. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 

28/2022 “Par pašvaldības palīdzību vēsturisku būvgaldniecības izstrādājumu 

atjaunošanai un restaurācijai, ēku fasāžu krāsojuma atjaunošanai un jumta seguma 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

nomaiņai valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Ludzas pilsētas vēsturiskais 

centrs” teritorijā esošajām ēkām, kā arī Latvijas Valsts aizsargājamo kultūras 

pieminekļu sarakstā ietvertajām ēkām Ludzas novadā”” apstiprināšanu. 

26. Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.__/2024 “Grozījumi 

Ludzas novada pašvaldības domes 2022. gada 31. marta saistošajos noteikumos 

Nr.21/2022 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā”” 

apstiprināšanu. 

27. Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. __/2024 "Par Ludzas 

novada pašvaldības nodevām” apstiprināšanu. 

 

Papildu darba kārtība: 

 

28. Par izmaiņām Ludzas novada sabiedrisko organizāciju līdzfinansējuma piešķiršanas 

komisijas sastāvā. 

29. Par izmaiņām Ludzas novada pašvaldības konkursa „Ludzas novada uzņēmēju gada balva 

2023” vērtēšanas komisijas sastāvā. 

30. Par grozījumu 2023. gada 27. aprīļa Ludzas novada pašvaldības domes lēmumā “Par 

pašvaldības pārstāvju deleģēšanu biedrībā “Ludzas rajona partnerība”” (protokols Nr. 4, 

29.§). 

31. Par grozījumiem Nr.1 Ludzas novada pašvaldības autoceļu programmā 2024. gadam. 

32. Par izmaiņām Ludzas novada pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas sastāvā. 

33. Par līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību „LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšanu 

Zilupes pilsētas un Zaļesjes pagasta administratīvajā teritorijā. 

34. Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu. 

35. Par nedzīvojamo telpu Stacijas ielā 45, Ludzā nomas maksas atlaidi SIA „NIKAL”. 

 

1.§ 

Par Ciblas vidusskolas reorganizāciju 

Ziņo: Sarmīte Gutāne 

Izsakās Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  1 (Edgars Mekšs) 

"PRET" -  1 (Lolita Greitāne) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Sarmīte Leščinska - Nepiedalās balsojumā) 

NOLEMJ: 

pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības domes 02.07.2021. saistošo 

noteikumu Nr.1/2021 “Ludzas novada pašvaldības nolikums” 

46.punktu, kas nosaka  “Komiteja pieņem lēmumus ar klātesošo locekļu 

balsu vairākumu. Ja, balsojot par lēmumu, balsis sadalās vienādi, 

izšķiroša ir komitejas priekšsēdētāja balss”, atbalstīt lēmuma projektu 

“Par Ciblas vidusskolas reorganizāciju” un virzīt tālākai 

izskatīšanai domei. 

  
2.§ 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5 

Par izmaiņām Ludzas novada pašvaldības Zvejas licencēšanas komisijas sastāvā 

Ziņo: Aleksandrs Narnickis 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par izmaiņām Ludzas novada 

pašvaldības Zvejas licencēšanas komisijas sastāvā” un virzīt 

tālākai izskatīšanai domei. 

  

3.§ 

Par precizējumiem Nr. 1 autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā 

termiņa izlietošanas programmā 3 gadiem 

Ziņo: Arturs Isakovičs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par precizējumiem Nr. 1 autoceļu un 

ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa 

izlietošanas programmā 3 gadiem” un virzīt tālākai izskatīšanai 

domei.  

 

4.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa lēmuma Nr.163 “Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.1, Raiņa iela 33, Zilupe, Ludzas novads izsoles protokola un izsoles 

rezultāta apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 33.§) precizēšanu 

Ziņo: Mārīte Romanovska 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par Ludzas novada pašvaldības domes 

2024. gada 25. aprīļa lēmuma Nr.163 “Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, 

Raiņa iela 33, Zilupe, Ludzas novads izsoles protokola un izsoles 

rezultāta apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 33.§) precizēšanu” un 

virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

 

5.§ 

Par nekustamā īpašuma “Jumtiņi”, Gaveiki, Ņukšu pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6 

Ziņo: Mārīte Romanovska 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Jumtiņi”, 

Gaveiki, Ņukšu pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” un virzīt tālākai izskatīšanai domei.  

 

6.§ 

Par nekustamā īpašuma “Stūrītis”, Pildas pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: Mārīte Romanovska 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Stūrītis”, 

Pildas pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu” un virzīt tālākai izskatīšanai domei.  

 

7.§ 

Par nekustamā īpašuma “Piebalgas”, Briģu pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: Mārīte Romanovska 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Piebalgas”, 

Briģu pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu” un virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

  

8.§ 

Par nekustamā īpašuma “Grāvupe”, Malnavas pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: Mārīte Romanovska 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Grāvupe”, 

Malnavas pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” un virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

  
 

 

9.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Stacijas iela 14, Kārsava, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai 

Ziņo: Mārīte Romanovska 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Stacijas 

iela 14, Kārsava, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” un virzīt 

tālākai izskatīšanai domei. 

  

10.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.5, Vienības iela 74A, Kārsava, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai 

Ziņo: Mārīte Romanovska 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par dzīvokļa īpašuma Nr.5, Vienības 

iela 74A, Kārsava, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” un 

virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

  

11.§ 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,37 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6817 003 

0282, Brīvības iela 67, Zilupe, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: Mārīte Romanovska 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: atbalstīt lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma, zemes 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8 

vienības 0,37 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6817 003 0282, 

Brīvības iela 67, Zilupe, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” 

un virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

  
12.§ 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,5084 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 

005 0205, Latgales iela 199A, Ludza, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: Mārīte Romanovska 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības 0,5084 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 005 0205, 

Latgales iela 199A, Ludza, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai” un virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

  

13.§ 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6896 008 

0085, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: Mārīte Romanovska 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības 1,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6896 008 0085, 

Zaļesjes pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” un virzīt 

tālākai izskatīšanai domei. 

  

14.§ 

Par nekustamā īpašuma – zemes vienības Raiņa iela 24B, Ludza, Ludzas novads iegādi 

Ziņo: Mārīte Romanovska 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma – zemes 

vienības Raiņa iela 24B, Ludza, Ludzas novads iegādi” un virzīt 

tālākai izskatīšanai domei. 

  

15.§ 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9 

Par nekustamā īpašuma – zemes vienības Stacijas iela 41, Ludza, Ludzas novads 

iegādi 

Ziņo: Mārīte Romanovska 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma – zemes 

vienības Stacijas iela 41, Ludza, Ludzas novads iegādi” un virzīt 

tālākai izskatīšanai domei. 

  

16.§ 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,06 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 004 

0259, Cirmas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: Mārīte Romanovska 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības 0,06 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 004 0259, 

Cirmas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” un virzīt 

tālākai izskatīšanai domei. 

  

17.§ 

Par SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS” un SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

reorganizācijas pievienošanas ceļā uzsākšanu 

Ziņo: Sergejs Jakovļevs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par SIA “KĀRSAVAS 

NAMSAIMNIEKS” un SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

reorganizācijas pievienošanas ceļā uzsākšanu” un virzīt tālākai 

izskatīšanai domei. 

  

18.§ 

Par atbalstu SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS” valdes locekļa pilnvaru termiņa 

pagarināšanai 

Ziņo: Sergejs Jakovļevs 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par atbalstu SIA “KĀRSAVAS 

NAMSAIMNIEKS” valdes locekļa pilnvaru termiņa 

pagarināšanai” un virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

  

19.§ 

Par pašvaldībai piekritīgā bezmantinieka nekustamā īpašuma pārņemšanu 

Ziņo: Sniedze Irbe 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par pašvaldībai piekritīgā 

bezmantinieka nekustamā īpašuma pārņemšanu” un virzīt tālākai 

izskatīšanai domei. 

  

20.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības noteikumu Nr.__ “Ludzas novada pašvaldības darba 

reglaments” apstiprināšanu 

Ziņo: Sniedze Irbe 

Izsakās Edgars Mekšs, Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par Ludzas novada pašvaldības 

noteikumu Nr.__ “Ludzas novada pašvaldības darba reglaments” 

apstiprināšanu” un virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

  

21.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.__/2024 “Ludzas novada 

Iedzīvotāju padomes nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: Sniedze Irbe 

Izsakās Sarmīte Leščinska, Lolita Greitāne 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par Ludzas novada pašvaldības domes 

saistošo noteikumu Nr.__/2024 “Ludzas novada Iedzīvotāju 

padomes nolikums” apstiprināšanu” un virzīt tālākai izskatīšanai 

domei. 

  
22.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.__/2024 "Ludzas novada 

pašvaldības nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: Sniedze Irbe 

Izsakās Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs, Lolita Greitāne 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par Ludzas novada pašvaldības domes 

saistošo noteikumu Nr.__/2024 “Ludzas novada pašvaldības 

nolikums” apstiprināšanu” un virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

  

23.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.__/2024 “Grozījumi Ludzas 

novada pašvaldības domes 2024. gada 24. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3/2024 “Par 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu nevalstiskajām organizācijām un 

reliģiskajām organizācijām”” apstiprināšanu 

Ziņo: Sniedze Irbe 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par Ludzas novada pašvaldības domes 

saistošo noteikumu Nr.__/2024 “Grozījumi Ludzas novada 

pašvaldības domes 2024. gada 24. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr. 3/2024 “Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nevalstiskajām organizācijām un reliģiskajām organizācijām”” 

apstiprināšanu” un virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

  

24.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.__/2024 “Grozījumi Ludzas 

novada pašvaldības domes 2022. gada 17. februāra saistošajos noteikumos Nr. 3/2022 

“Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai”” apstiprināšanu 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12 

Ziņo: Sniedze Irbe 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

“PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par Ludzas novada pašvaldības domes 

saistošo noteikumu Nr.__/2024 “Grozījumi Ludzas novada 

pašvaldības domes 2022. gada 17. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 3/2022 “Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma 

apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai”” apstiprināšanu” 

un virzīt tālākai izskatīšanai domei.  

 

25.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.__/2024 “Grozījumi Ludzas 

novada pašvaldības domes 2022. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 28/2022 “Par 

pašvaldības palīdzību vēsturisku būvgaldniecības izstrādājumu atjaunošanai un 

restaurācijai, ēku fasāžu krāsojuma atjaunošanai un jumta seguma nomaiņai valsts 

nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Ludzas pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā 

esošajām ēkām, kā arī Latvijas Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā 

ietvertajām ēkām Ludzas novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo: Sniedze Irbe 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par Ludzas novada pašvaldības domes 

saistošo noteikumu Nr.__/2024 “Grozījumi Ludzas novada 

pašvaldības domes 2022. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 

28/2022 “Par pašvaldības palīdzību vēsturisku būvgaldniecības 

izstrādājumu atjaunošanai un restaurācijai, ēku fasāžu krāsojuma 

atjaunošanai un jumta seguma nomaiņai valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības pieminekļa “Ludzas pilsētas vēsturiskais centrs” 

teritorijā esošajām ēkām, kā arī Latvijas Valsts aizsargājamo 

kultūras pieminekļu sarakstā ietvertajām ēkām Ludzas novadā”” 

apstiprināšanu” un virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

  
26.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.__/2024 “Grozījumi Ludzas 

novada pašvaldības domes 2022. gada 31. marta saistošajos noteikumos Nr.21/2022 “Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo: Sniedze Irbe 

Par lēmumu balso: 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

13 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par Ludzas novada pašvaldības domes 

saistošo noteikumu Nr.__/2024 “Grozījumi Ludzas novada 

pašvaldības domes 2022. gada 31. marta saistošajos noteikumos 

Nr.21/2022 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

Ludzas novadā”” apstiprināšanu” un virzīt tālākai izskatīšanai 

domei. 

  

27.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. __/2024 "Par Ludzas 

novada pašvaldības nodevām” apstiprināšanu 

Ziņo: Sniedze Irbe 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

tbalstīt lēmuma projektu “Par Ludzas novada pašvaldības domes 

saistošo noteikumu Nr. __/2024 "Par Ludzas novada pašvaldības 

nodevām” apstiprināšanu” un virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

  

28.§ 

Par izmaiņām Ludzas novada sabiedrisko organizāciju līdzfinansējuma piešķiršanas 

komisijas sastāvā 

Ziņo: Sergejs Jakovļevs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par izmaiņām Ludzas novada 

sabiedrisko organizāciju līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas 

sastāvā” un virzīt tālākai izskatīšanai domei.  

  

29.§ 

Par izmaiņām Ludzas novada pašvaldības konkursa „Ludzas novada uzņēmēju gada 

balva 2023” vērtēšanas komisijas sastāvā 

Ziņo: Sergejs Jakovļevs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par izmaiņām Ludzas novada 

pašvaldības konkursa “Ludzas novada uzņēmēju gada balva 2023” 

vērtēšanas komisijas sastāvā” un virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

  
30.§ 

Par grozījumu 2023. gada 27. aprīļa Ludzas novada pašvaldības domes lēmumā “Par 

pašvaldības pārstāvju deleģēšanu biedrībā “Ludzas rajona partnerība”” (protokols Nr. 4, 

29.§) 

Ziņo: Sergejs Jakovļevs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par grozījumu 2023. gada 27. aprīļa 

Ludzas novada pašvaldības domes lēmumā “Par pašvaldības 

pārstāvju deleģēšanu biedrībā “Ludzas rajona partnerība”” 

(protokols Nr. 4, 29.§)” un virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

  

31.§ 

Par grozījumiem Nr.1 Ludzas novada pašvaldības autoceļu programmā 2024. gadam 

Ziņo: Arturs Isakovičs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Nr.1 Ludzas novada 

pašvaldības autoceļu programmā 2024. gadam” un virzīt tālākai 

izskatīšanai domei. 

  

32.§ 

Par izmaiņām Ludzas novada pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas 

sastāvā 

Ziņo: Sergejs Jakovļevs 

Izsakās Lolita Greitāne 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

15 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par izmaiņām Ludzas novada 

pašvaldības uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas sastāvā” un 

virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

  
33.§ 

Par līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību „LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšanu 

Zilupes pilsētas un Zaļesjes pagasta administratīvajā teritorijā 

Ziņo: Sniedze Irbe 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par līguma noslēgšanu ar sabiedrību 

ar ierobežotu atbildību “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” par 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšanu 

Zilupes pilsētas un Zaļesjes pagasta administratīvajā teritorijā” un 

virzīt tālākai izskatīšanai domei.  

 

34.§ 

Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu 

Ziņo: Sergejs Jakovļevs 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Lolita Greitāne, Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu” 

un virzīt tālākai izskatīšanai domei. 

  

35.§ 

Par nedzīvojamo telpu Stacijas ielā 45, Ludzā nomas maksas atlaidi SIA „NIKAL” 

Ziņo: Mārīte Romanovska 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  2 (Sarmīte Leščinska, Edgars Mekšs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Lolita Greitāne - Nepiedalās balsojumā) 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par nedzīvojamo telpu Stacijas ielā 45, 

Ludzā nomas maksas atlaidi SIA “NIKAL”” un virzīt tālākai 

izskatīšanai domei. 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

16 

Sēdi slēdz plkst. 10:38 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                  E.Mekšs 

                                                                                                                                                                                                                                                            

Protokoliste                                                                                                         A.Kopeika 


